



EUSKO
IKASKUNTZA
Asmoz ta Jakitez

EUSKO IKASKUNTZAREN MANUEL LEKUONA SARIA

2024ko deialdia Inprimaki arautua

OHAR GARRANTZITSUA. Norberaren datuak babesteko indarrean dagoen legeria betez, Eusko Ikaskuntzak jakinarazten dizu bilduriko norberaren datuek tratamendu informatizatua izango dutela sariaren helburua kudeatzeko. Orobat, Eusko Ikaskuntzak jakinarazten du sartzeko, zuzentzeko, bertan behera uzteko eta aurka egiteko eskubideak erabili ahal izango dituela fitxategiaren arduradunaren aurrean, dela posta elektronikoaren bidez ei-sev@eusko-ikaskuntza.eus, dela posta arruntaren bidez, erakundearen helbidean: **EI/SEV** Norberaren Datuen Arduraduna, Bergara, 19, 20005 Donostia.

Jn./And. estimatua:

Bizkaiko Foru Aldundiak, lerro hauen bidez, Iñaki Gaminde Terraza hizkuntzalariaren hautagaitza aurkeztu nahi du Eusko Ikaskuntzaren Manuel Lekuona Sariaren 2024ko deialdian.

Bizkaiko Foru Aldundiaren ustez, hautagaiak ekarpen adierazgarria egin dio euskal kulturari eta hizkuntzari, bai irakaskuntzan, bai ikerketan, bai argitaratu dituen lan eta artikulu ugarietan.

Epaimahaiak Iñaki Gaminderen bizitzako ibilbidea eta balio unibertsala balioetsi ahal izateko, aurkezpen-gutun honekin batera, erantsita daukazu hautagaiaren curriculum.



**EUSKO
IKASKUNTZA**
Asmoz ta Jakitez

EUSKO IKASKUNTZAREN MANUEL LEKUONA SARIA

3. Proposamenaren arrazoiak

3.1. Hautagaia aurkezteko arrazoiak (bere ibilbidea, euskal kulturarekin konpromiso eta ekarpen nagusiak, dibulgazio lanak, eremu akademikotik kanpo duen eskarmentua...)

Bizkaiko Foru Aldundiak, lerro hauen bidez, Iñaki Gaminde Terraza hizkuntzalariaren hautagaitza aurkeztu nahi du, euskarari eta euskal kulturari egin dion ekarpen garrantzitsua dela eta.

Iñaki Gaminde Euskal Filologian doktorea da, eta euskararen irakaskuntzaren eta ikerketaren arloetan lan handia egin du. 2018an erretiroa hartu zuen arte, Euskal Herriko Unibertsitateko irakaslea eta euskararen bariazioa aztertzeko EUDIA ikerketa-taldeko kidea izan da.

Azpimarratzekoa da langile nekaezina izan dela euskararen aldeko lanean, mendebaldeko euskara abiapuntu hartuta. Bizkaian herriz herri ibili da tokian tokiko hiztegia eta gramatika biltzen. Lan horren emaitza dira argitaratu dituen ehunetik gora artikulu eta liburu.

Iñaki Gaminde euskaltzain urgazlea da 1996tik.

INPRIMAKO HONEKIN BATERA BIDALI BEHAR DEN DOKUMENTAZIOA:

- ✓ Aurkezpen eskutitza
- ✓ Curriculum Vitae
- ✓ Hautagaiaren argazkia
- ✓ Beste (egon ezker)

Tokia, data eta sinadura

Bilbon, 2024ko irailaren 9an.

IÑAKI GAMINDE TERRAZA



FORMAZIO AKADEMIKOA:

Magisteritza Euskal Filologian (1986)

Euskal Filologian Lizentziatua (1989)

Euskal Filologian Doktorea (1992)

EHU/UPVko irakasle erretiratua

EUDIA Ikerketa taldeko kidea

inaki.gaminde@gmail.com

Argitalpenak

2023

1. Etxebarria, A., Iglesias, A., & Gaminde, I. (2023). Competencia prosódica del alumnado bilingüe universitario en la lectura en voz alta: producción y percepción. *Tejuelo*, 37, 69 -98
2. Gaminde, I. & Eguzkiza, N. (2023). *Erandioztarren Euskara I Berbak*. Erandioko Udala.
3. Gaminde, I. & Eguzkiza, N. (2023). *Erandioztarren Euskara II Gramatika*. Erandioko Udala.
4. Gaminde, I. & Eguzkiza, N. (2023). Contraste de métodos y variación lingüística. *ÑEMITÿRĀ - Revista Multilingüe de Lengua, Sociedad y Educación*; Vol 5, (46-72)

2022

1. Gaminde, I. (2022). "Arbolantxa" in *Askoren artean* (2022). *Non eta Bilbon*, Bilboko Udala, Labayru Fundazioa.
2. Eguzkiza, N. eta Gaminde, I (2022) *Ahoskera Igorren (1981-2000)*. Igorreko Udala.

2021

1. Gaminde, I. (2021) "Bizkaiko euskaldun gazteen N/Z galderen ezaugarriez eta bariazioaz", *Lapurdum*, 19|2016, 271-281.

2. Gaminde, I. (2021) "Berba barneko silaba koden iraupenaz" in Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-9) Eguskiza, N.; Iglesias, Aitor (ed.) (51-65 or.).

2020

1. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. eta Videgain, X. (2020) "Hizkeren sailkapen berria". In Abasolo, J.; de Pablo, I. eta Ensunza, A. (2020) *Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-8) [Recurso electrónico] = Contributions on education: Leioan, 2019ko apirilaren 5ean Bilbao* : Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, Argitalpen Zerbitzua = Servicio Editorial, [2020] (5-19 or.)

2. Gaminde, I.; Eguskiza, N. eta de Pablo, I. (2020) "Euskara buruan eta ibili munduan: Afrikatuetan barna". In Abasolo, J.; de Pablo, I. eta Ensunza, A. (2020) *Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-8) [Recurso electrónico] = Contributions on education: Leioan, 2019ko apirilaren 5ean Bilbao* : Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, Argitalpen Zerbitzua = Servicio Editorial, [2020] (48-67 or.)

3. de Pablo, I.; Gaminde, I. eta Eguskiza, N. (2020) "Ahozko testuen prosodiaren bilakaera jatorrizko ingurunetik kanpo. Extremadurako gaztelaniaren kasua bizkaian (Basaurin)". In Abasolo, J.; de Pablo, I. eta Ensunza, A. (2020) *Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-8) [Recurso electrónico] = Contributions on education: Leioan, 2019ko apirilaren 5ean Bilbao* : Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, Argitalpen Zerbitzua = Servicio Editorial, [2020] (80-95 or.)

4. Eguskiza, N.; de Pablo, I. eta Gaminde, I. (2020) "Umeei eta nagusiei egineko testuen prosodiaren aldeez". In Abasolo, J.; de Pablo, I. eta Ensunza, A. (2020) *Hezkuntzari buruzko ekarpenak (EUDIA-8) [Recurso electrónico] = Contributions on education: Leioan, 2019ko apirilaren 5ean Bilbao* : Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, Argitalpen Zerbitzua = Servicio Editorial, [2020] (110-132 or.)

5. Eguskiza, N.; Gaminde, I. eta De Pablo, I. (2020) "Bokalen arteko herskari ahoskabeen ahostuntzea Arratian (Bizkaia)" Uztaro-113; 51-64

6. Etxebarria, A., Gaminde, I., Romero, A. y Iglesias, A. (2020). "Las emociones básicas en un cuento: percepción audiovisual de los niños". *Círculo de Lingüística Aplicada a la Comunicación* 83, 41-50, <http://dx.doi.org/10.5209/clac.70562>

7. Gaminde, I. (2020) "Informatzaileen sailkapena fonemen maiztasunaren arabera" In Camino, I., Artiagoitia, X.; Epelde, I. eta Ulibarri, K. (arg.) *Eibartik Zuberoara euskalkietan barrena: Koldo Zuazori gorazarre*. UPV/EHU. 259-276 or.

2019

1. Gaminde, I. (2019) "Informatzaileen sailkapena bat-bateko testuen lexikoaren erabileraren arabera" In Iglesias, A.; Eguskiza, N. eta Unamuno,

- L. (arg.) *Linguistic variation in Basque language and education - IV = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza -IV*. UPV/EHU; Bilbo. (4-19)
2. Eguskiza, N.; De Pablo, I. eta Gaminde, I. (2019) "Gazte euskaldunen bai/ez galderen intonazioaz: euskaraz eta gaztelaniaz" In Iglesias, A.; Eguskiza, N. eta Unamuno, L. (arg.) *Linguistic variation in Basque language and education - IV = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza -IV*. UPV/EHU; Bilbo. (71-88)
 3. De Pablo, I.; Romero, A.; Gaminde, I. eta Eguskiza, N. (2019) "Helduen prosodiaren eragina irakurritako testuetan haurren arretan" In Iglesias, A.; Eguskiza, N. eta Unamuno, L. (arg.) *Linguistic variation in Basque language and education - IV = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza -IV*. UPV/EHU; Bilbo. (98-103)
 4. Eguskiza, N.; De Pablo, I.; Gaminde, I. eta Etxebarria, A. (2019) "Diferencias léxicas entre los bilingües precoces en relación con el tiempo de reacción" *E-Aesla*, 5 (137-149)
 5. Eguskiza, N.; De Pablo, I. eta Gaminde, I. (2019) "Métodos cuantitativos mediante las TIC para el análisis del léxico de bilingües precoces y su implicación educativa" in Ruiz-Rey, F.J.; Quero-Torres, N.; Cebrián-de-la-serna, M. & Hernández-Hernández, P., (koor): *Libro de actas del I Congreso Internacional Tecnologías Emergentes en Educación*
 6. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo
 7. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I. & Romero, A. (2019) "Metodologia" in Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo (19-32 or.).
 8. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) "Oinarri teorikoak" in Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo (11-19 or.).
 9. Gaminde, I.; Etxebarria, A. & Videgain, X. (2019) "Fonologia" in Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo (83-100 or.).
 10. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) "Euskalkien sailkapen berria" in Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo (119-154 or.).
 11. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Videgain, X. & Ormaetxea, J. L. (2019) "Epilogo" in Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Ormaetxea, J. L. & Videgain, X. (2019) *Euskalkien sailkapen berria*. UPV/EHU. Bilbo (155-158).
 12. De Pablo, I.; Eguskiza, N.; Gaminde, I. (2019). "Ahots murmurikatuaren zenbait ezaugarri akustikoz". *Tantak*, 31(2), 149-173. (<https://doi.org/10.1387/tantak.20625>).

13. De Pablo, I., Eguskiza, N. eta Gaminde, I. (2019): "Clasificación de informantes bilingües precoces según su lengua materna y lengua de reproducción". *Estudios de Lingüística Aplicada*, año 37, número 70, diciembre de 2019, pp. 69-92doi: 10.22201/enallt.01852647p.2019.70.874

14. Eguskiza, N.; Gaminde, I. & Iglesias, A. (2019). "Hizkuntza aldakortasunaz eta barietateen sailkapenez: aspektu ez-perfektuaren bariazioa Igorreko euskaran" *ASJU-53, I-II*, 76-90

2018

1. Gaminde, I.; Eguskiza, N., Romero, A.; Etxebarria, A. (2018) "Informatzaileen sailkapenerako arazo metodologiko batzuen gainean" in Unamuno, L.; Romero, A., Etxebarria, A. eta Iglesias, A.: *Linguistic variation in the basque language and education - III [Recurso electrónico] = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza - III*. UPV/EHU. Bilbo. (29-42 or.).
2. Etxebarria, A.; Eguskiza, N.; Gaminde, I. eta Romero, A. (2018) "Ahots seduzitzaileen ezaugarriak generoaren ikuspegitik" in Unamuno, L.; Romero, A., Etxebarria, A. eta Iglesias, A.: *Linguistic variation in the basque language and education - III [Recurso electrónico] = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza - III*. UPV/EHU. Bilbo. (43-59 or.).
3. Iglesias, A.; Eguskiza, N.; Gaminde, I.; Unamuno, A. (2018) "Igorreko azentuaren korrelatu akustikoez" in Unamuno, L.; Romero, A., Etxebarria, A. eta Iglesias, A.: *Linguistic variation in the basque language and education - III [Recurso electrónico] = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza - III*. UPV/EHU. Bilbo. (73-86 or.).
4. Eguskiza, N.; Gaminde, I.; Olalde, A.; Etxebarria, A.; Gaminde, U. (2018) "Larrabetzuko euskaldun berrien seme-alaba euskaldun zaharren ezaugarri prosodikoez" in Unamuno, L.; Romero, A., Etxebarria, A. eta Iglesias, A.: *Linguistic variation in the basque language and education - III [Recurso electrónico] = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza - III*. UPV/EHU. Bilbo. (106-117 or.).
5. De Pablo, I.; Romero, A.; Etxebarria, A.; Gaminde, I. (2018) "Prozedura metodologikoren konparaketa haur elebidunen hasierako garapen lexikoaren informazioaren lorpenerako" in Unamuno, L.; Romero, A., Etxebarria, A. eta Iglesias, A.: *Linguistic variation in the basque language and education - III [Recurso electrónico] = Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza - III*. UPV/EHU. Bilbo. (118-125 or.).
6. Eguskiza, N.; De Pablo, I. eta Gaminde, I. "Hizkuntz hizkeren sailkapena metodo kuantitatibo bidez". In Arriaga, C. eta Romero, A. (2018). *XXIV Jornadas de Investigación en Psicodidáctica - XXIV Psicodidaktikako Ikerkuntza Jardunaldiak*. Bilbo: UPV/EHU. (403-4016)
7. Eguskiza, N.; Gaminde, I.; Romero, A. eta Etxebarria, A. (2018) "Influencia de factores externos en la duración silábica". *Dialectologia-21*; 61-82

2017

8. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Romero, A. & Eguskiza, N. (2018) "Diferencias en los tonos de frontera en textos leídos en euskera por jóvenes bilingües". In Gómez Martínez, M.; Moral del Hoyo, M. C. & Williams Camus, J. T. Aplicaciones de la lingüística de corpus al estudio de lenguas modernas. (35-45).

1. Gaminde, I. eta Eguskiza, N. (2017) "Arratiako gazteen aditz laguntzaileen bariazioaz" in Iglesias, A. eta Ensunza, A.: *Gotzon Aurrekoetxea lagunarterik hara*. UPV/EHU, Bilbo.
2. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Eguskiza, N. Romero, A. eta Iglesias, A. (2017) "Dardarkari anizkunaren aldakortasunaz" FLV-123, 29-64.
3. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Romero, A. eta Eguskiza, N. (2017) "Características de la competencia prosódica de jóvenes bilingües vascos en la lectura en voz alta: Las cumbres tonales" RLA. Revista de Linguística Teórica y Aplicada, Concepción (Txile), 55 (1), I Sem. 35-52.
4. Gaminde, I.; Eguskiza, N.; Iglesias, A. eta Unamuno, L. (2017): "Sexuareneragina lgorreko afrikatu bizkarkarien tasun akustikoetan" *Euskalingua*, 30, 6-12
5. Gaminde, I.; Olalde, A.; Etxebarria, A.; Eguskiza, N. eta Gaminde, U. (2017): *Hizkuntza Aldakortasuna Larrabetzun*. Larrabetzuko Udala. Bilbo.
6. Gaminde, I., Iglesias, A., Eguskiza, N. eta Etxebarria, A. (2017). "Tasun akustikoen eragina jarreraren bereizkuntzan". *IKASTORRATZA*. e-R evista de Didáctica, 19, 126-149.
http://www.ehu.eus/ikastorratza/19_alea/6.pdf
7. Gaminde, I.; Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. (2017) "Metodologia" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (13-40)
8. Romero, A.; Gaminde, I. eta Eguskiza, N. (2017) "Adierazpen Esaldiak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (41-92)
9. Eguskiza, N.; Etxebarria, A. eta Gaminde, I. (2017) "Bai-ez galderak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (93-128)
10. Etxebarria, A.; Eguskiza, N. eta Gaminde, I. (2017) "NZ galderak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (129-144)
11. Eguskiza, N.; Gaminde, I. eta Iglesias, A. (2017) "Hautazko galderak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (145-184)
12. Iglesias, A., Eguskiza, N.; eta Gaminde, I. (2017) "Oihartzun galderak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (185-220)

13. Unamuno, L., Gandarias, L.; eta Gaminde, I. (2017) "Zalantzazko galderak" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (221-248)
14. Gaminde, I.; Etxebarria, A. eta Romero, A. (2017) "Aldagaien azterketa" in Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. *Bariazioa Esladien Intonazioan*. EHU, Bilbo (249-276)
15. Gaminde, I. (2017) "Bilboko Euskaldun Gazteen Lexikoaren Erabileraz" *Euskalingua*, 31; 6-14

2016

1. Gaminde, I. (2016) "Ohar batzuk Arrasateko intonazioaz" in Aurrekoetxea, G., Makazaga, J. M. eta Salaberri, P. (arg.) *Hire bordatxoan. Txipi Ormaetxea omenduz*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua (UPV/EHU).
2. Gaminde, I., Olalde, A., Gaminde, U. & Etxebarria, A. (2016). Populazioaren sailkapena lexikoaren arabera. IKASTORRATZA. e-Revista de Didáctica, 16, 68-84. Retrieved from http://www.ehu.es/ikastorratza/16_alea/4.pdf
3. Iglesias, A.; Gaminde, I.; Gandarias, L. eta Unamuno, L. (2016) "Euskararen txisturkariak aztertzeak indizeakustikoez" *Euskalingua*-28, 6-18)
4. Gaminde, I., Etxebarria, A., Eguskiza, N., Romero, A. eta Unamuno, L. (2016) "Lexikoaren bariazioa eta multzokatze-azterketa" *Euskalingua*-28, 19-3
5. Gaminde, I.; Romero, A.; Eguskiza, N. eta Etxebarria, A. (2016) "Dardarkari bakunaren alofonoez testu irakurrietan" *FLV*-121, 121-140 or.
6. Etxebarria, A.; Romero, A., Gaminde, I. eta Garay, U. (2016) "Bariazioprosodikoaren eragina testu irakurrien ulermenean" in Iglesias, A.; Romero, A. eta Ensunza, A. *Linguistic variation in the Basque language and education – II / Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza – II*. UPV/EHU, Bilbo.
7. Etxebarria, A.; Gaminde, I., Olalde, A. eta Gaminde, U. (2016) "Hizkuntza aldakortasuna Larrabetzuko aditz morfologian" in Iglesias, A.; Romero, A. eta Ensunza, A. *Linguistic variation in the Basque language and education – II / Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza – II*. UPV/EHU, Bilbo.
8. Gaminde, I.; Romero, A.; Etxebarria, A. eta Eguskiza, N. (2016) "Bizkaiko aditz laguntzaileen bilakaeraren azterketaz" in Iglesias, A.; Romero, A. eta Ensunza, A. *Linguistic variation in the Basque language and education – II / Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza – II*. UPV/EHU, Bilbo.
9. Etxebarria, A., Gaminde, I., Romero, A., & Iglesias, A. (2016). Desarrollo de la competenciaprosódica en la lectura en voz alta: importancia de las pausas. *Ocnos*, 15 (2), 110-118

10. Gaminde, I.; Garay, U.; Etxebarria, A. eta Romero, A. (2016) "Generoaren eragina oinarritzko emozioetan" Anuari de Filologia. Estudios de Lingüística 6, 1-26
11. Eguskiza, N.; Etxebarria, A., Gaminde, I. eta Romero, A. (2016): "Actitudes y comportamientos del alumnado joven del instituto de Arratia hacia otras culturas". 222-235 in Rodríguez, A., Romero, A. eta Ros, I. XXIII *Jornadas de Investigación en Psicodidáctica [Recurso electrónico] = XXIII Psikodidaktikako Ikerkuntza Jardunaldiak*. Bilbo, EHU/UPV.
12. De Pablo, I. Romero, A. eta Gaminde, I. (2016) "Bokalizazioen azterketafuntzio komunikatibo goiztiarretan: Evidentziak euskara hizkuntzatik" 328-344 in Rodríguez, A., Romero, A. eta Ros, I. XXIII *Jornadas de Investigación en Psicodidáctica [Recurso electrónico] = XXIII Psikodidaktikako Ikerkuntza Jardunaldiak*. Bilbo, EHU/UPV.
13. Gaminde, I. (2016): "Hizkuntzaren eragina prosodiaren tasun batzuetan" *Euskalingua*, 29, 6-14

2015

1. Gaminde, I.; Aurrekoetxea, G.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2015) "Ahoskera aztergai. Ahoskera Lantzeko Argibideak eta Jarduerak. Laguntzarako materiala: Teoria eta Praktika." *Administrazioa Euskaraz*, 87, 32-34 or. IVAP
2. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Gandarias, L. eta Iglesias, A. (2015) "Euskararen azentuera: hizkera tradizioetatik euskara estandarera" in Ezeizabarrena, M. J. eta Gómez, R. (arg.) *Eridenen du zerzaz kontenta: Saillikdeen omenaldia Henrike Knörr irakasleari (1947-2008)* UPV/EHU Bilbo.
3. Gaminde, Iñaki, Etxebarria, A.; Aurrekoetxea, G.; Garay, U. y Romero, A. (2015) "Influencia de la variación diatópica y la lengua materna en la percepción de emociones en la lengua vasca" *Círculo de Lingüística Aplicada a la Comunicación*, 63, 152-172. Universidad Complutense de Madrid, <http://pendientedemigracion.ucm.es/info/circulo/no63/gaminde.pdf>
4. Etxebarria, A., Romero, A., Gaminde, I. eta Garay, U. (2015) "Formación y necesidades docentes en competencia prosódica de los futuros maestros/as de Educación Infantil" in Ibarra, N., Ballester, J., Carrió, M. L. eta Romero, F. editoreak (2015) *Retos en la Adquisición de las Literaturas y de las Lenguas en la Era Digital*. Universitat Politècnica de València (235-242) <https://riunet.upv.es/handle/10251/57649>
5. De Pablo, I., Romero, A., Gaminde, I. eta Etxebarria, A. (2015) "Keinuen eta bokalizazioen arteko harremanak komunikazio-funtzio goiztiarretan: evidentziak euskara hizkuntzatik" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (15-28, or.) UPV/EHU ISBN: 978-84-9082-278-4

6. Romero, A., Gaminde, I., Etxebarria, A. eta Sanz, A.: (2015) "Sinesgaiztasuna galderetan estrategia audiobisualen bitartez: prosodia eta keinuak" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (29-38 or.)
7. Etxebarria, A., Gaminde, I., Romero, A. eta Sanz, A.: (2015) "Keinuaren eta azentuaren lerrokatzea gazte euskaldun elebidunetan" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (39-49 or.) UPV/EHU
8. Garay, U., Gaminde, I., Etxebarria, A. eta Romero, A.: (2015) "Harridura adierazteko estrategia bisualak" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (50-58or.) UPV/EHU
9. Ensunza, A., Garay, U., Gaminde, I. eta Romero, A.: (2015) "Bizkaiko gazte euskaldunen bai/ez galderen intonazioaz" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (173-182 or.) UPV/EHU
10. Gaminde, I. eta Gandarias, L.: (2015) "Irizpide batzuk bariazioa aztertzeke intonazioan" in Aurrekoetxea, G.; Romero, A. eta Etxebarria, A. *Linguistic Variation in the Basque an Education-I/Euskararen Bariazioa eta Bariazioaren Irakaskuntza-I* (183-205 or.) UPV/EHU.
11. Gaminde, I., Romero, A.; Etxebarria, A. eta Garay, U. (2015) "Diferencias en los formantes vocálicos de [a] según el tipo de emoción y otras variables sociolingüísticas" Boletín de Filología de la Universidad de Chile, Tomo 50 Número 2: 33-50.
12. Romero, A.; Etxebarria, A.; Gaminde, I. eta Garay, U. (2015) "El papel de la prosodia en la enseñanza de la L1. Un aporte didáctico para el aula de Educación Infantil y de Educación Primaria" Phonika-11 (64-86)
13. Romero, A., Etxebarria, A., Gaminde, I. eta Garay, U. (2015) "Lainfluencia del género textual en la producción del elemento prosódico" in Gordejuela Senosiáin, A., Izquierdo Alegría, D., Jiménez Berrio, F., De Lucas Vicente, A. y M. Casado Velarde (eds.) (2015): *Lenguas, lenguaje y lingüística. Contribuciones desde la Lingüística General*. Pamplona: Servicio de Publicaciones de la Universidad de Navarra.
14. Gandarias, L., Gaminde, I., Unamuno, L. eta Iglesias, A. (2015) "Euskara estandarraren korrelatu akustikoez" Euskalingua 2015,26, 6-13
15. Gaminde, I.; Gaminde, U., Olalde, A. eta Etxebarria, A. (2015) "Larrabetzuko testuen prosodiaz" Euskalingua, 27, 6-12
16. Gaminde, I.; Olalde, A., Etxebarria, A. eta Gaminde, U. "Hizkuntz aldakortasuna Larrabetzuko azentuan eta intonazioan" Euskalingua, 27, 13-21

2014

1. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2014) "Análisis fonológico de las emociones básicas simuladas en las variedades orientales de la lengua vasca" *Dialectologia*-12; 67-87 or.
2. Romero, A., Gaminde, I., Etxebarria, A., Garay, U. (2014) "Nuevos datos para la caracterización acústica del seseo" *AnMal Electrónica*, 36, 99-111
3. Gaminde, I.; Garay, U.; Etxebarria, A. eta Romero, A. (2014) "Oinarrizko emozioen ezaugarri akustikoez" *FLV*-117, 101-120. or.
4. Gandarias, L.; Plaza, J. eta Gaminde, I. (2014) "Lekeitioko Txistukariez: Frikariak eta Afrikatuak" *Euskalingua* 24, 6-21
5. Gaminde, I.; Aurrekoetxea, G.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2014) *Ahoskera Lantzeko Argibideak eta Jarduerak. Laguntzarako materiala: Teoria eta Praktika*. UPV/EHU. Bilbo
6. Gaminde, I.; Romero, A.; Garay, U. eta Etxebarria, A. (2014) "Análisis de las propiedades acústicas de las emociones básicas simuladas En bilingües precoces de vasco-español" *Estudios de Fonética Experimental* (11-46 or.).
7. Aurrekoetxea, G.; Gandarias, Leire, Gaminde, Iñaki eta Iglesias, A. (2014) "Variación prosódica en vasco: áreas acentuales" en Yolanda Congosto Martín, María Luisa Montero Curiel y Antonio Salvador Plans (eds.) *Fonética Experimental, Educación Superior e Investigación*, Arco Libros, Madrid.
8. Romero, A., Gaminde, I.; Etxebarria, A. eta Garay, U. (2014): "Diferencias en la percepción de las interrogativas absolutas del euskera según la lengua materna de los informantes", en Yolanda Congosto Martín, María Luisa Montero Curiel y Antonio Salvador Plans (eds.) *Fonética Experimental, Educación Superior e Investigación*, vol III, pp. 113-127, Arco Libros, Madrid.
9. Aurrekoetxea, G; Gaminde, I.; Gandarias, L. eta Iglesias, A. (2014) "Prosodic variation in the Basque language: intonational areas" in Díaz-Negrillo, A. & Díaz Pérez Francisco Javier (eds) *Specialisation and Variation in Language Corpora*, Peter Lang AG, International Academic Publishers, Berna.

2013

1. Etxebarria, A.; Garay, U., Romero, A. eta Gaminde, I. (2013) (editoreak): *Ondaeraz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak*. UPV-EHU, Bilbo
2. Etxebarria, A.; Garay, U., Romero, A. eta Gaminde, I. (2013); "Sarrera", in Etxebarria, A.; Garay, U., Romero, A. eta Gaminde, I. (editoreak) *Ondaeraz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak*. UPV-EHU, Bilbo
3. Garay, U., Etxebarria, A., Gaminde, I eta Romero, A. (2013): "Ondarearen ekarpena kultura arteko komunikazio Gaitasunaren bidean" in Etxebarria, A.; Garay, U., Romero, A. eta Gaminde, I. (editoreak) *Ondaeraz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak*. UPV-EHU, Bilbo

4. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U eta Romero, A., (2013) "La competencia prosódica en la lectura en voz alta: análisis de los aspectos rítmicos" *Onomázein*-27-1, 1-14 or.
5. Gaminde, I., Romero, A., Etxebarria, A. eta Garay, U. (2013) "Bai/ez galderen pertzepzioaren aldeak informatzaileen ama hizkuntzaren arabera: euskararen prosodia gaitasuna lantzeko zenbait datu argigarri" *FLV*-116, 273-286
6. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Iglesias, A. eta Gandarias, L. (2013) "Prosodic Variation in the Basque Language: Stress Areas" in Ernestina Carrilho, E.; Magro, C. eta Álvarez, X., 2013, *Current Approaches to Limits and Areas in Dialectology*. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle (247-266 or)
7. Gaminde, I.; Unamuno, L., Iglesias, A. eta Gandarias, L. (2013) "Bizkaiko neska gazteen kontsonante afrikatuen izariakustikoez" *Euskalingua* 23, 6-13
8. Gaminde, I.; Garay, U.; Etxebarria, A. eta Romero, A. (2013) "Oinarrizko Emozioen melodiez" *Euskalingua* 23, 14-27
9. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2013) "Ahots kalitatearen erabilera oinarrizko emozioak adierazteko" *Ikastorratza*-11; 1-11
10. Larrea, K.; Etxebarria, A.; Romero, A.; Gaminde, I. eta Garay, U. (2013) *Hizkuntza etorkinak: Azterketa eta erabilera didaktikoak*.
11. Gaminde, I., Etxebarria, A., Garay, U., Romero, A. (2013) "Influencia de las relaciones de poder en la expresión de la cortesía: Análisis fonético y fonológico" *Forma y Función*, 26- 1zen; 55-71.or. Universidad Nacional de Colombia.
12. Gaminde, I., Romero, A., Garay, U. eta Etxebarria, A. (2013) "Los tonos de frontera de las oraciones interrogativas pronominales producidas por hablantes bilingües precoces en vasco y español" *Zeitschrift für romanische Philologie*, 130 (1), 1-16,
13. Gaminde, I.; Romero, A.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Aurrekoetxea, G. (2013) "Euskaldun elebidun goiztiarren gaztelaniaren oinarrizko esaldien intonazioaren azterketa", *Oihenart*. 28, 2013, 83-114

2012

1. Gaminde, I.; Romero, A. eta Legarra, H. (2012) *Gramatika eta Hizkuntz Bariazioa Bermeon*. Bermeoko Udala eta Campos Hegaluzea.
2. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2012): "Esaldi barruko eten moten pertzepzioaz". *Ikastorratza*-8
3. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2012): "Komunikaziogaitasunetik kultura arteko komunikazio gaitasunera: Baliabide didaktikoak" in Mendebalde Kultura Alkartea: *Hizkuntzaz Jabetzen (0-6)*. (209-251 or.)

4. Romero, A., Garay, U., Etxebarria, A. eta Gaminde, I. (2012) "La comunicación oral como competencia básica de los estudiantes de los grados de educación infantil y educación primaria: Presentación del diseño metodológico de una innovación para su trabajo en el aula" VII CIDUI Congreso Internacional Docencia Universitaria e Investigación. Barcelona
5. Etxebarria, A., Gaminde, I., Garay, U. eta Romero, A. (2012) "Tonuak Gazteen Testu Irakurrietan" FLV-114 (73-91)
6. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Gandarias, L. eta Iglesias, A. (2012) "Prosodic Variation in the Basque Language: Stress Areas" in Álvarez Pérez, X. A.; Carrilho, E. eta Magro C. (arg.) *Proceedings of the International Symposium on Limits and Areas in Dialectology (LIMIAR)*. Lisboa.
7. Gaminde, I.; Etxebarria, A.; Garay, U. eta Romero, A. (2012) "Lehenhizkuntzaren eragina bizkaiko gazteen lexikoaren erabileran" Ikastorratza-9, 1-16
8. Garay, U.; Etxebarria, A., Gaminde, I. y Romero, A.: (2012) "Percibir emociones en las lenguas: un cambio para introducir las lenguas inmigrantes en el aula." en Ruiz Bikaldi, U. y Plazaola, I. (eds./arg.) *El aula como ámbito de investigación sobre la enseñanza y aprendizaje de la lengua V. Seminario*
9. Aurrekoetxea, G.; Gaminde, I.; Etxebarria, A. eta Iglesias, A. (2012) "Ahozko Hiztegia" *Euskalingua* 21, 20-27
10. Gaminde, I. (2012) "Fonemeneta alofonoen maiztasunak Bizkaiko gazteen bat-bateko testuetan" *Euskalingua* 21, 6-19
11. Gaminde, I. (2012) "Nire UEUko bizipenez" UEU40. Lau hamarkada euskara eta unibertsitateari ekarpenak egiten
12. Garay, U.; Etxebarria, A.; Gaminde, I. y Romero, A., 2012, "Percibir emociones en lenguas inmigrantes: Un aspecto clave en el desarrollo de la competencia comunicativa intercultural." in Luque Nadal, Lucia. *Transculturalidad, lenguaje e integración*. Educatori Izquierdo. Granada.
13. Zaldibarko euskara: <http://zaldibar-euskaraz.com/>

2011

1. Gaminde, I., Romero, A., Gara, U. eta Etxebarria, A. (2011) "Lostonos de frontera de las oraciones interrogativas absolutas producidas por hablantes bilingües vasco-español." ELA-UNAM aldizkarian
2. Garay U., Etxebarria, A., Gaminde, I. eta Romero, A. (2011). "Informazioa paralinguistikoaren adierazpidea gaitasun prosodikoaren osagaitzat". Correa, J.M. eta Losada, D. (ed.). *Construyendo la identidad investigadora / Identitate ikertzailea sortuz. Jornadas de Psicodidáctica 2011*.
3. Garay, U.; Etxebarria, A., Gaminde, I. eta Romero, A. (2011) "Percibir emociones en lenguas inmigrantes: un aspecto clave en el desarrollo de la

competencia comunicativa intercultural" *III Congreso Internacional sobre lenguas y culturas del mundo (ICLCW)*, Granada 30-05/1-06

4. Garay, U.; Etxebarria, A., Gaminde, I., Romero, A. eta Larrea, K. (2011) "Emozioak etorkinen hizkuntzetan: estrategia linguistikoak eta euron pertzepzioa" Inmaculada Ballano (koord.): *Evaluar la competencia lingüística del alumnado inmigrante (137-150 orr.)*, Bilbo: Deustuko Unibertsitatea, 2011

5. Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) (2011) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

6. Gaminde, I. (1992) *Urduliz eta Gatikako herri hizkeren azterketa linguistikoa*. Euskarazko Doktorego Tesiak,

7. Aurrekoetxea, G., Gaminde, I., Gandarias, L. eta Harignordoqui, E. (2011) "EDAK: euskal azentuaren etiketatze bidean lehen emaitzak" in Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

8. Gaminde, I. (2011) "Noraka Euskal Azentuak?" in Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

9. Gaminde, I., Aurrekoetxea, G., Gandarias, L. eta Harignordoqui, E. (2011) "Edak: euskal intonazioaren etiketatze bidean lehen emaitzak" in Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

10. Etxebarria, A., Garay, U., Gaminde, I., Romero, A. eta Larrea, K. (2011) "Prosodiaren Ebaluazioa Irakurketa Ozenean." in Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

11. Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (2011) "Sarrera" in Aurrekoetxea, G. eta Gaminde, I. (edi.) *Prosodiaz eta Hezkuntzaz I. Jardunaldiak/I. Jornadas sobre Prosodia y Educación*, UPV-EHU

12. Aurrekoetxea, G., Gaminde, I. eta Iglesias, A. (2011) "Corpusbased prosodic variation in basque: Y/N questions marked with the particle al", *Estudios de Fonética Experimental XX*, 11-31

13. Garay, U.; Etxebarria, A., Gaminde, I. Larrea, K. eta Romero, A. (2011): "Kultura arteko komunikaziogaitasuna: emozioen pertzepzioa hizkuntza etorkinetan" *Tantak-23-2*; 77-96 or.

14. Garay, U.; Gaminde, I.; Etxebarria, A. eta Romero, A. (2011) "Gazte euskaldunek testu irakurrietan egiten dituzten grafema hots korrespondentziaz." *Euskalingua*, 19, 17-24

15. Gaminde, I., Etxebarria, A., Garay, U. eta Romero, A. (2011) "Bokatiboa eta gaitasun prosodikoa: lehen urratsak" *Uztaro-79* (5-23)

16. Gaminde, I. eta Romero, A. (2011) "Genero eta adina Bermeoko berbaldiaren fonemen eta hotsen frekuentzian" *FLV-113* (115-138)

17. Gaminde, Iñaki (2011) "Ahozko corpusen ezaugarriez" Euskonews-603

18. Gaminde, Iñaki (2011) "79-93ko Euskaldunen Ahozko Corpusaren Ezaugarrien Deskripzioa" Euskalingua 18 (6-12)

19. Etxebarria, A.; Gaminde, I. Garay, U. eta Romero, A. (2011) "Prosodiaren garrantzia kortesia erlazioetan" Euskalingua 18, 13-21

2010

1. Gaminde, Iñaki, 2010, Bizkaiko Gazteen Prosodiaz: Euskaraz eta Gaztelaniaz. Mendebalde Kultura Alkartea eta Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.

2. Gaminde, I.; Markaida, I., Olalde, A., Bilbao, B; Goikoetxea, J. L. eta Elgoibar, E., 2010, Bakioko ondarearen gainean. Bakioko Udala.

3. Etxebarria, A., Garay, U., Gaminde, I., Romero A. eta Larrea, K. (2010) "Etorkinen hizkuntzen gaineko azterketen erabilera didaktikoaz: Prosodia" in Correa, José Miguel eta Losada, Daniel (ed.) Jordanadas de Psicodidáctica 2010 UPV-EHU Donostia.

4. Gaminde, Iñaki (2010): "Ahots patologien azterketa akustikoen izariez" Euskalingua 16, (21-27)

5. Gaminde, Iñaki (2010): "Bilboko gazte euskaldunen ezaugarri linguistikoez" in Mendebalde Kultura Alkartea: Bilbon Mundua Ikusi. Bilbo. (35-59)

6. Zubillaga, Haizea eta Gaminde, Iñaki (2010): "/t/ren palatalizazioa Lekeitioko euskaran" Ikastorratza-3 (1-9)

2009

1. Gaminde, Iñaki (2009): "Aurkezpena". in Urruxulegi, Jon (2009) Hi! Hika Ikasteko Metodoa. Txertoa, Donostia (9-10)

2. Gaminde, Iñaki (2009): "Irakurketa ozenaren bariazioaren eragileez arlo segmentalean" in Perez, K., Bilbao, B. eta Ezkurdia, G. (Koor) IV. Hezkuntzaren Gaineko Berbaldiak. CDa UPV-EHU. Bilbo. (29-44).

3. Gaminde, Iñaki (2009): "Prosodiaren transmisioaz eta beronen azterketaz" in Mendebalde Kultura Alkartea: Transmisioa eta Erabilera: XIII. Jardunaldiak. Bilbo, (73-111)

4. Gaminde, Iñaki (2009): "Azentuaren korrelatu akustikoak Gatikako lexikoan" Euskalingua-14. (16-28)

5. Gaminde, Iñaki (2009): "Hiztunen generoaren eta adinaren pertzepzioaz" BAT-71. (151-164)

6. Gaminde, Iñaki; Salaberria, J eta Olalde, A (2009): "Aldaketak Prosodiaren Esparruan: Ikergaiak eta arazometodologikoak". Lapurdum, Baiona (183-199)

7. Reuter, Dagmar eta Gaminde Iñaki (2009) Umeentzako soinu hiztegia Alemanera-Euskara.

8. Benomar, Faouzia eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Arabiera-Euskara*.
9. López, Maruxa eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Galegoa-Euskara*
10. Akhwlediani, Irakli eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Georgiera-Euskara*
11. Rácz, Orsolya eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Hungariera-Euskara*
12. Aretxaga, Haizea eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Italiara-Euskara*
13. Güel, Ester; Maldonado Estela eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Katalana-Euskara*
14. Hernes, Hilde, Nilsen; Hege eta Gaminde Iñaki (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Norvegiera-Euskara*
15. Fang Xiao; Gaminde Iñaki eta Rubio, Eduardo (2009) *Umeentzako soinu hiztegia Txinera-Euskara*, http://www.irakasleen-ue-bilbao.ehu.es/p230-content/eu/contenidos/informacion/magisbilbo_soinu_hiztegia/eu_hiztegia/umeentzako_soinu_hiztegiak.html

2008

1. Goikoetxea, J. L.; Bilbao, B. eta Gaminde, I., 2008, *Arrietako Euskaldunen Jakituria: Kontuak, Kantak, Bizimodua*. Mendebalde Kultura Alkartea eta Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.
2. Gaminde, I.; Bilbao, B., Ezkurdia, G. eta Pérez, K., 2008, *Eskolarako Material Lantegia*. EHU, Argitalpen Zerbitzua, Bilbo.
3. Gaminde, Iñaki (2008) "Gor euskaldun baten soinu ezaugarriez (I)" Ikastorratza-3.
4. Laka, E.; Olondo L. eta Gaminde, I. (2008) "Bermeoko gazteen euskararen aditz morfologiaz" *Euskalingua* 13 (27-36)
5. Gaminde, Iñaki; Laka, Olaia eta Arevalo, Mainer, 2008, "Tradizioaren ugetua bidetu guran". Mendebalde Kultura Alkartea: *Atzorik Etzira*.
6. Gaminde, Iñaki, 2008, "Arazo zaharrak eta Erronka berriak" in Perez, K.; Ezkurdia, G. eta Bilbao, B. *Hezkuntzaren Gaietako Berbaldiak*. UPV-EHU. (69-98)
7. Gaminde, I., Goikoetxea, J. L. eta Bilbao, B. (2008) *Arrietako Euskaldunen Jakituria: Kontuak, Kantak, Bizimodua (CDa)*. Mendebalde Kultura Alkartea eta Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.
8. Gaminde, I.; Bilbao, B., Ezkurdia, G. eta Pérez, K., (2008) *Eskolarako Material Lantegia*. EHU, Argitalpen Zerbitzua, Bilbo. (DVDa).

2007

1. Gaminde, Iñaki, 2007, *Bizkaian Zehar: Euskararen Ikuspegi Orokorra*. Mendebalde Kultura Alkartea eta Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.
2. Gaminde, I.; Bilbao, B. Pérez Urraza, K., 2007, "Proposamen metodologiko berria irakurketa ozena euskaraz lantzeko" Hezkuntzaren ikerkuntzarako ereduak XIII. Biltzar nazionala-XIII Congreso nacional de modelos de investigación educativa. Erein, EHU-UPV
3. Gaminde, Iñaki (2007) "Datibodun adizkiak jakin eta eduki aditzekin Bizkaian" Euskalingua-10 (53-62)
4. Gaminde, Iñaki (2007) "Intonazioaren ezaugarriak emozioen pertzepzioan lau hizkuntzatan" UZTARO-61 (63-84)
5. Gaminde, Iñaki (2007) "Soinua eta irudia emozioen pertzepzioan" TANTAK-37 (43-64)
6. Gaminde, Iñaki (2007) "Olgetan-Benetan: Umezaroaren Lexikoa Bizkaian (II)" Euskalingua 11 (49-66)
7. Gaminde, Iñaki (2007) "Bizkaieraren Irudiaz" Ikastorratza, e-Revista de Didaktika 1 (1-15)
8. Gaminde, Iñaki (2007) "Tonuak eta etenak Bilboko gaztelaniaz eta euskaraz" FLV-106 (455-474)
9. Gaminde, Iñaki, 2007, *Bizkaian Zehar (CDa)*. Mendebalde Kultura Alkartea eta Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo.

2006

1. Gaminde, Iñaki, 2006, *Lezama Berbarik berba*. Zorritzetan Kultura Alkartea, Lezama.
2. Gaminde, I.; Bilbao, B.; Perez, K., Goikoetxea, J. L., Goikoetxea, U., Barrutia, E., Izagirre, E. eta Unamuno, M., 2006, *Irakurketa Ozena Bizkaian lantzeko materialak: Gida Didaktikoa*. Mendebalde Kultura Alkartea, Bilbo.
3. Gaminde, Iñaki (2006) "Herririkera: Osotu ala ordeztu?" in Mendebalde Kultura Alkartea: *Mendebaldetik 10 urtegarrenean*. Bilbo. (79-124)
4. Gaminde, I., 2006, "Ahosko hizkuntza irakaskuntzan" in Bilbao, B; Ezkurdia, G. eta Pérez, K.: *Ikuspegi Soziokulturalak Euskal Herriko Hezkuntzan*. EHU-UPV. Bilbo (143-168)
5. Gaminde, I., 2006, "Intonazio kurben etenez" in *Studies in Basque and Historical Linguistics in Memory of R.L. Trask*. ASJU XL:1-2 (351-376)
6. Gaminde, I., 2006, "Euskara eta bere didaktika II" in *Europako Kreditua Ezartzeko Jarraipen Programa (Kredijarraipen) 2005-2006* Ikasturtea EHU-UPV Bilbo
7. Gaminde, Iñaki (2006) "Dardakarien ezaugarri akustikoez" Euskalingua-8
8. Gaminde, Iñaki (2006) "Olgetan-Benetan: Umezaroaren Lexikoa Bizkaian (1)" Euskalingua-9

2005

9. Gaminde, Iñaki (2006) *Lezama Berbarik berba (CDa)*. Zorrizketan Kultura Alkartea, Lezama. 84-96536-37-8
10. Gaminde, I.; Bilbao, B.; Perez, K., Goikoetxea, J. L., Goikoetxea, U., Barrutia, E., Izagirre, E. eta Unamuno, M., 2006, *Irakurketa Ozena Bizkaian lantzeko materialak (CDa)*. Mendebalde Kultura Alkartea, Bilbo
1. Gaminde, Iñaki (2005): *Sorginakaz Jantzan*. Mendebalde Kultura Alkartea.
2. Gaminde, I. eta Goikoetxea, U., 2005, *Irakurketa Ebaluatzen Irizpideak Bizkaian*, Mendebalde Kultura Alkartea. Bilbo.
3. Gaminde, I eta Bilbao, B., 2005, *Lezama gure herria: Gida Didaktikoa*. Zorrizketan eta Mendebalde Kultur Alkartea. Bilbo.
4. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Elgoibar, E., 2005, *Bizkaian zehar kontetan: Gida didaktikoa* Eusko Jaurlaritza, Gasteiz.
5. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Elgoibar, E., 2005, *Bizkaian zehar kontetan: Ariketa koaderno* Eusko Jaurlaritza, Gasteiz.
6. Gaminde, I., Goikoetxea, A., Sanz, Z., Astobieta, O, Elgoibar, E. eta Gaminde, J., 2005, *Derioztarren Euskara*. Derioko Udala, Derio.
7. Gaminde, I. (2005) "Teknologiaren ekarri batzuk ahozkoaren ikerkuntzan" in Mendebalde Kultura Alkartea : *Euskara Zientifiko-Teknikoa: Normalizaziotik Homologaziora*. Bilbo. (413-434)
8. Gaminde, I. (2005) "Euskara Batuaren Azentuaz" in Etxebarria, P. eta Knör, H. (2005) *Nerekin yaio nun. Txillardegiri omenaldia*. Euskaltzaindia eta EHU, Iker 17, Bilbo. (257-272)
9. Gaminde, Iñaki (2005) "Aditz partizipioen jotaren ebakera zubereraz" Euskalingua-6
10. Gaminde, I.; Aldamizetxebarria, A.; Elgoibar, E. eta Gaminde, J. (2005) "Ereñoiko Faustinarekin Altxorra" Euskalingua-6
11. Martín de Vidales, I., Gaminde, I., Urkijo, N. eta Arenaza, L. (2005) "Irakasleen azentu ekoizpena euskara batuaz" Euskalingua-7
12. Gaminde, I., Goikoetxea, A., Elgoibar, E. Sanz, Z. Astobieta, O. eta Gaminde, J. (2005) "Derioko Euskararen Soinuez" Euskalingua-7
13. Gaminde, I.; Markaida, I.; Elgoibar, E.; Olalde, A.; Goikoetxea, J. L. eta Bilbao, B. (2005) *Bakioko Hiztegia*. CDa Bakioko Udala eta Mendebalde Kultura Alkartea.
14. Markaida, I.; Gaminde, I.; Elgoibar, E.; Bilbao, B.; Goikoetxea, J. L. eta Olalde, A. (2005) *Bakioko Mediategia*
15. Gaminde, I eta Bilbao, B. (2005) *Lezama gure herria (CDa)*. Zorrizketan eta Mendebalde Kultur Alkartea. Bilbo.
16. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Elgoibar, E. (2005): *Bizkaian zehar kontetan*, (CDa), Eusko Jaurlaritza, Gasteiz

2004

17. Gaminde, I., Goikoetxea, A., Elgoibar, E. Sanz, Z. Astobieta, O. eta Gaminde, J. (2005): *Derioztarren Euskara (CDa)*. Derioko Udala, Derio

1. Gaminde, Iñaki, 2004, *Bilbotarron euskararen zuzuan*. Asapala Kultur Elkartea, Bilbo.
2. Gaminde, Iñaki, 2004, *Berango Berbarik Berba*. Berangoko Udala.
3. Bilbao, B; Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L.; Elgoibar, E.; Markaida, E. eta Olalde, A., 2004, *Bakio eta Eskola: Gida Didaktikoa*. Bakioko Udala.
4. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. ; Gaminde, J.; Elgoibar, E.; Gaminde Elgoibar, J. eta Zalbide, X., 2004, *Bizkaian zehar kantetan: Gida Liburua*. Eusko Jaurlaritza, Gasteiz.
5. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L.; Gaminde, J.; Elgoibar, E.; Gaminde Elgoibar, J. eta Zalbide, X., 2004, *Bizkaian zehar kantetan: Ariketa Liburua*. Eusko Jaurlaritza, Gasteiz.
6. Castelruiz, A.; Sánchez, J.; Zalbide, X.; Navas, E. eta Gaminde, I. (2004) "Description and Design of a WEB Accessible Multimedia Archive." 12th IEEE Mediterranean Electrotechnical Conference - MELECON 2004 Dubrovnik
7. Gaminde, Iñaki (2004): "Tonuak eta etenak Gatikako intonazioan" FLV-97 (519-536)
8. Gaminde, Iñaki (2004) "Irakurketa Ozenaren Ezaugarriez (I)" Euskalingua-05
9. Gaminde, Iñaki (2004) "Bazen Lagun bat, aditzek sorgindu zutena: Pedro de Yrizar" Eukalingua-04
10. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L.; Olalde, A.; Elgoibar, E.; Bilbao, B. eta Markaida, I. (2004): "Bakioko euskararen soinu egituraz" Euskalingua-05
11. Bilbao, B.; Goikoetxea, J. L.; Gaminde, I.; Elgoibar, E. Olalde, A. eta Markaida, I. (2004) "Ingurune hurbila euskarri teknologiko bidez: Bakioko ahozko ondarean oinarritua" Eukalingua-04
12. Hernáez, I.; Luengo, I.; Navas, E. Zubizarreta, M.; Gaminde, I.; Sanchez, J.; Madariaga, I. (2004) "Euskarazko Speech Dat (II) Datu-basea: Deskribapena eta Lehen Ezagutze Saiakeren Emaitzak" Eukalingua-04
13. Gaminde, Iñaki (2004) *Bilbotarron euskararen zuzuan (CDa)*. Asapala Kultur Elkartea, Bilbo
14. Gaminde, Iñaki (2004): *Berango Berbarik Berba (CDa)*. Berangoko Udala
15. Goikoetxea, J. L.; Gaminde, I. eta Goikoetxea, U. (2004): *Euskaldunaren Anekdotak (CDa)*. Mendebalde Kultur Alkartea, Bilbo.
16. Bilbao, B; Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L.; Elgoibar, E.; Markaida, E. eta Olalde, A. (2004) *Bakio eta Eskola*. (DVDa) Bakioko Udala.

17. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L.; Gaminde, J.; Elgoibar, E.; Gaminde Elgoibar, J. eta Zalbide, X. (2004) *Bizkaian zehar kantetan* (CDa). Eusko Jaurlaritza, Gasteiz.

2003

1. Gaminde, Iñaki, 2003, Zaldibar Berbarik Berba. Zaldibarko Udala.
2. Askoren artean, 2003, *Informe de Evaluación de la Enseñanza de las Titulaciones de Maestro (Bilbao) y la Investigación de la Escuela Universitaria de Magisterio de Bilbao*. UPV-EHU. Bilbo. /Jose Maria Madariaga, Fernando Bacaicoa, Sorkunde Francés, Iñaki Gaminde/
3. Hernáez, I.; Luengo, I.; Navas, E.; Zubizarreta, M.; Gaminde, I. Sanchez, J. (2003): "The Basque Speech Dat (II) Database: A Description and First Test Recognition Results" Eurospeech03. Geneva, Suiza.
4. Sánchez, J., Navas E., Madariaga, I., Castelruiz, A., Zalbide, X., Gaminde, I. Base de datos multimedia para el euskara. Proceedings del XVIII Simposium Nacional de la Unión Científica Internacional de Radio (URSI 2003), artículo 1814, 2003.
5. Gaminde, Iñaki (2003): "Berbaurrea". in Gilisasti, Iñaki (2003) *Urduliz aldeko Berba Lapikokoa. Léxico del euskera de Uribe Kosta*. Euskara Mankomunitatea, Bilbo (5-5) ISBN: 84-607-8659-5
6. Gaminde, Iñaki; José Ignacio Hualde eta Jasone Salaberria (2003): "Zubereraren herskariak: azterketa akustikoa". In Gorrochategui, Joaquín (edi.): *Basque and (Paleo)Hispanic Studies in the wake of Michelena's work*. UPV-EHU. Gasteiz (263-278)
7. Gaminde, Iñaki eta Goikoetxea, Juan Luis (2003): "Ahozko Corpusen Premia eta euron erabilgarritasuna eskolan" in *Ahazkotasuna aztergai*, Mendebalde Kultur Alkartea, Bilbo (107-130)
8. Gaminde, Iñaki (2003): "Mungialdeko herskariak eta afrikatuak txandaketaz" *Euskalingua-2*
9. Gaminde, Iñaki (2003): "Intonazio ereduak Zeanurin" FLV-93 (287-308)
10. Gaminde, Iñaki (2003): "Doinu azentudunaren pertzepzioak" *Euskalingua-3*
11. Gaminde, Iñaki (2003): "Euskalkia eta Hezkuntza: Iker 13" *Euskera-48*, 1. Euskaltzaindia (431-432)
12. Elgoibar, E. eta Gaminde I. (2003): "Lekeitioko Narrazioak" *Euskalingua-2*
13. Zalbide, X.; Gaminde, I.; Hernáez, I; Zubizarreta, M. eta Navas, E. (2003): "Euskararako SAMPa kodeaz" *Euskalingua-2*
14. Gaminde, Iñaki (2003): *Zaldibar Berbarik Berba*, (CDa), Zaldibarko Udala
15. Gaminde, Iñaki (2003): *Zaldibar Berbarik Berba*, Bideoa, Zaldibarko Udala

1. Gaminde, Iñaki, 2002, *Meñakako laminaren urregorria*. Meñakako Udala. Meñaka.
2. Gaminde, I.; Olalde, A.; Elgoibar, E. eta Martiartu, I., 2002, *Bakio Bazterrik Bazter: Gida Didaktikoa*, Bakioko Udala.
3. Gaminde, I.; Olalde, A.; Elgoibar, E. eta Martiartu, I., 2002, *Bakio Bazterrik Bazter: Ariketak*, Bakioko Udala.
4. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Sarriugarte, I., 2002, *Bizkaiko euskararen esaldi eta testu ereduez: Gida didaktikoa*. Eusko Jaurlaritzza, Gasteiz.
5. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Sarriugarte, I., 2002, *Bizkaiko euskararen esaldi eta testu ereduez: Ariketa Liburua*. Eusko Jaurlaritzza, Gasteiz
6. Hernáez, I.; Navas, E.; Sánchez, J.; Madariaga, I.; Gaminde, I. Eta Zalbide, X. (2002): "Bizkaifon: A sound archive of dialectal varieties of spoken basque" LREC 2002 third international conference on language resources and evaluation, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. (865-868)
7. Sánchez, J. M.; Madariaga, I.; Zalbide, X.; Navas, E.; Gaminde, I. eta Hernáez, I. (2002): "Implementación de una Base de Datos oral y Textual para el Euskera" URSI-02. XVII Simposium nacional de la unión científica internacional de radio. Universidad de Alcalá-Escuela politécnica. Alcalá de Henares, Madrid (485-486)
8. Gaminde, Iñaki (2002): "Gaurko Bilboko Euskararen Ezaugarriak". In Arejita, Adolfo; Elejabeitia, Ana; Isasi, Carmen eta Otaegi, Joan: Bilbao. *El espacio lingüístico. Simposio 700 Aniversario*. Deustuko Unibertsitatea, Bilbo. (391-414)
9. Hualde, J. I., Elordieta, G. Gaminde, I. eta Smiljanic, R. (2002): "From pitch-accent to stress accent in Basque" in Carlos Gussenhoven & Natasha Warner (eds.), *Laboratory Phonology 7*, 547-584. Berlin: Mouton de Gruyter.
10. Olalde, Ander, Gaminde, Iñaki, Madariaga, Imanol eta Hernáez, Inma (2002): "Ahozkotasuna lantzeko baliabideak eta metodologia" in Lejarcegui, Mari Carmen eta Iztueta, Garbiñe (Arg.) (2002): *Estudios en Lingüística Aplicada: Enseñanza de la Lengua y la Literatura*. Gasteiz (15-34)
11. Gaminde, Iñaki (2002): "Leioako azentueraz" FLV-90 (233-247)
12. Gaminde, Iñaki (2002): "Bizkaiko Euskararen Ezaugarri Fonologiko Batzuen Inguruan". Euskalingua-1.
13. Gaminde, I.; Martiartu, I. Elgoibar, E. eta Olalde, A. (2002): "Bakioko toponimoen azentueraz" Bat Soziolinguistika Aldizkaria-42 (93-105)

14. Olalde, A.; Gaminde, I. eta Elgoibar, E. (2002): "Bakioko Ahozko Toponimoak direla eta" Euskalingua-1. .
15. Gaminde, I.; Hualde, J. I. eta Salaberria, J. (2002): "Zubereraren herskariak: azterketa akustikoa". Lapurdum-7 (221-236)
16. Gaminde, Iñaki (2002): *Meñakako laminaren urregorria*, (CDa), Meñakako Udala
17. Gaminde, I.; Olalde, A.; Elgoibar, E. eta Martiartu, I. (2002): *Bakio Bazterrik Bazter*, (CDa), Bakioko Udala.
18. Gaminde, I.; Olalde, A.; Elgoibar, E. eta Martiartu, I. (2002): *Bakio Bazterrik Bazter: Eskolarako Bertsinoa*, (CDa) Bakioko Udala.
19. Gaminde, I.; Goikoetxea, J. L. eta Sarriugarte, I. (2002): Bizkaiko euskararen esaldi eta testu ereduez: (CDa.) Eusko Jaurilaritza, Gasteiz

2001

1. Gaminde, Iñaki (2001): *Meñaka Berbarik Berba*, Bizkaiko Diputazioa.
2. Gaminde, Iñaki (2001): *Mungia Berbarik Berba*, Mungiako Udala.
3. Gaminde, Iñaki (2001): *Leioa Berbarik Berba*, Leioako Udala.
4. Gaminde, Iñaki (2001): *Arrieta Berbarik Berba*, Arrietako Udala.
5. Gaminde, Iñaki (2001): *Jatabe Berbarik Berba*, Jatabeko Udala.
6. Sánchez, J.M^a.; Madariaga, I.; Amezaga, I.; Martín, M.; Navas, E.; Gaminde, I. eta Hernáez, I. (2001): "Base de datos oral y textual para el euskera", URSI-01. XVI Simposium nacional de la unión científica internacional de radio. Universidad Europea de Madrid (551-552)
7. Gaminde, I. (2001): "Intonazio Kurben Etenez." Euskal Ahoskera: Ikerketen nondik norakoa. Iker eta Aholab, Baiona
8. Gaminde, Iñaki (2001): "Ahozko ereduak Gelaratzeko eta Lantzeko Teknika Batzuen Inguruan" in Mendebalde Kultur Alkartea (2001): *Euskalkia eta Hezkuntza*, Bilbo. (45-60)
9. Gaminde, Iñaki (2001): "Meñakako berba konposatuen azentuz" FLV-81 (33-47)
10. Gaminde, Iñaki (2001): "Jatabeko Morfologiaren Azentuz" FLV-82 (203-224)
11. Gaminde, Iñaki (2001): "Meñakako euskeraren soinu egituraz" Euskeraren Iker Atalak-8 (241-258)
12. Gaminde, I, Sánchez, J. M. Hernáez, I., Madariaga, I. eta Amezaga, I. (2001): "Ahozkoa Ikertzen: Bizakaieraren Fonoteka" Revista de Psicodidáctica 11-12 (185-198)
13. Gaminde, Iñaki (2001): *Zamudio Berbarik Berba* CDa, Bizkaiko Diputazioa, Udala
14. Gaminde, Iñaki (2001): *Meñaka Berbarik Berba*, CDa, Bizkaiko Diputazioa

15. Gaminde, Iñaki (2001): *Mungia Berbarik Berba*, CDa, Mungiako Udala
16. Gaminde, Iñaki (2001): *Leioa Berbarik Berba*, CDa, Leioako Udala
17. Gaminde, Iñaki (2001): *Arrieta Berbarik Berba*, CDa, Arrietako Udala
18. Gaminde, Iñaki (2001): *Jatabe Berbarik Berba*, CDa, Jatabeko Udala

2000

1. Gaminde, Iñaki (2000): *Zamudio Berbarik Berba*, Labayru, Bilbo ISBN: 84-89816-99-9
2. Etxebarria, Borja; Navas, Eva; Armenta, Ana, Madariaga, Imanol, Gaminde, Iñaki eta Hernáez Inmaculada (2000) "Tools and Basque Language Databases Developed in the AHOLAB Laboratory" in Second International Conference of Language Resources And Evaluation. Ateneta, Grezia
3. Gaminde, Iñaki (2000): "Zamudioko Euskararen Soinu Egituraz". in Mendebalde Kultur Alkartea (2000): *Mendebaldeko Berbetaren Formalizazioa*. Bilbo. (159-180)
4. Gaminde, Iñaki (2000): "Aurkezpena". in Mendebalde Kultur Alkartea (2000): *Mendebaldeko Berbetaren Formalizazioa*. Bilbo. (7-10)
5. Gaminde, I. (2000): "Mendebaldeko Doinu-Azentudun Sistemen Intonazioaz" in Ormaetxea, Txipi. (2000): *Txillardegi Lagun Giroan*. UEU, Bilbo (159-173)
6. Gaminde, Iñaki (2000): "Azentua eta Intonazioa: Egoera eta lkerketarako baliabideak" in Zuazo, Koldo (2000) *Dialektologia gaiak*. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz (263-286)
7. Gaminde, Iñaki (2000): "Eibarko euskararen intonazioaz" FLV-83, (37-52)
8. Gaminde, Iñaki (2000): "Muskildiko galderen intonazioaz" Uztaro-35 (71-87)
9. Gaminde, Iñaki (2000): "Jatabeko intonazioaz" ASJU-XXXIV-2 (315-336)

1999

1. Gaminde, Iñaki (1999): *Bakio Berbarik Berba*. Labayru, Bakioko Udala.
2. Elordieta, G; Gaminde, I. Hernáez, I. Salaberria, J. eta Martín de Vidales, I. (1999): "Another Step in the Modeling of Basque Intonation: Bermeo" in Matousek, V., Mautner, P., Ocelíková, J. eta Sojka, P. : *Text, Speech and Dialogue*. Plzeň, Txekiar Errepublika (361-364)
3. Gaminde, Iñaki (1999): "Bakioko azentuaz". FLV-80 (73-94)
4. Gaminde, Iñaki (1999): "Elosu, Nafarrate eta Urrunagako euskaraz". FLV-81 (241-262)
5. Gaminde, Iñaki (1999): "Etxeko azentua eta eskolako azentua: azentuera biren azterketa". Uztaro-28 (89-98)

6. Gaminde, Iñaki (1999): "Urteko jai batzuren inguruan" Euskararen Iker Atalak-7 (215-238)
7. Martín de Vidales, I. ; Gaminde, I. ; Arenaza, L. eta Lopez, G. (1999): "Euskal Azentuaren pertzepzioa irakasleen artean" ELE-19 (41-55)
8. Gaminde, Iñaki (1999): *Bakio Berbarik Berba*. CDa Labayru, Bakioko Udala

1998

1. Gaminde, Iñaki (1998): *Euskaldunen azentuak*. Labayru, Bilbo.
2. Gaminde, Iñaki (1998): "Kontsonante bilkurez eta desanbiguatze linguistikoaz". in Mendebalde Kultur Elkartea (1998): *Mendebaldeko Euskara Euskararen Ekarrria*. Bilbo. (27-58)
3. Gaminde, Iñaki (1998): "Nafarroako azentu ereduen sailkapenaz". in Camino, Iñaki (ed) (1998): *Nafarroako Hizkerak*. UEU, Donostia. (23-48)
4. Gaminde, Iñaki (1998): "Bilbo eta euskara 700 urte geroago" in Rodriguez, Fito eta Esnaola, Imanol (1998) *Euskara Mintzatuaren Erronkak*. EHU. Donostia (101-116).
5. Gaminde, Iñaki (1998): "Aurkezpena" in Maiz, E. eta Mundiñano, I. (1998): *Etxarrietatik Sakanerara*. Nafarroako Gobernua, Iruñea (13-19)
6. Gaminde, Iñaki (1998): "Bizkaiko ume-olgeten lexikoa". FLV-77 (55-76)
7. Gaminde, I. eta Hazas, A. (1998): "Zumaiako azentuaz eta intonazioaz". Uztaro-24 (59-76)
8. Gaminde, I., Hernáez, I., Álvarez, J. L. eta Etxebarria, P. (1998): "Azentu, intonazio eta silabifikazioen funtzio bereizleez" *Psicodidáctica*-6 (69-78)
9. Hualde, J. I. eta Gaminde, I. (1998): "Vowel interaction in Basque" *Studies in The Linguistic Sciences* 28-1. Illinois (41-78)
10. Elordieta, G.; Gaminde, I. eta Hualde, J. I. (1998): "Euskal azentua gaur eta bihar" *Euskera*-43, Bilbo (399-424)
11. Azkarate, M.; Alvarez, J. L. "Txillardegí", Lertxundi, A., Gaminde, I., Petrirena, P. (1998) "30 Urte Euskara Batuaren hastapenetik: Mahai ingurua" *Bat Soziolinguistika Aldizkaria* 27

1997

1. Gaminde, Iñaki (1997): *Gatikako Euskaraz*. Gogoz Euskara Taldea. Gatika.
2. Gaminde, Iñaki, Hernáez, Inmaculada, Etxebarria, Borja eta Etxebarria, Pilartxo (1997): "An Analysis of the Intonation for a Pitch Accent Variety of the Basque Language" in Botinis, A. ; Kouroupetroglou, G. eta Carayiannis, G. (1997): *Intonation: Theory, Models and Applications*. Proceedings of an ESCA Workshop, Athens, Grezia. (137-140)

3. Gaminde, Iñaki, Hernáez, Inmaculada, Etxebarria, Borja eta Ríos, Eva (1997): "Análisis de la entonación para los dialectos del sur del euskara" URSI-97, 2. liburukia.
4. Hernáez, Inmaculada, Gaminde, Iñaki, Etxebarria, Borja eta Etxeberria, Pilartxo (1997): Intonation Modelling for the Southern Dialects of the Basque Language in ESCA (1997): Eurospeech97. Rhodes, Grezia. (807-810)
5. Gaminde, Iñaki (1997): "Mendebaldeko azentuaz". in Mendebalde Kultur Elkarte (1997): *Mendebaldeko Euskara XX. mende goienean*. Bilbo. (175-191)
6. Gaminde, Iñaki (1997): "Aurkezpena" in Orreaga Ibarra (1997): "Ultzamako hizkera: Ultzama, Anue, Atetz, Basaburua Nagusia, Imotz, Odieta y Lantz" Plazaola (7-8)
7. Gaminde, Iñaki (1997): "Presentación". in Orreaga Ibarra (1997): "El Euskera popular de los valles de Ultzama, Anue, Atetz, Basaburua Nagusia, Imotz, Odieta y Lantz" Plazaola (7-8)
8. Gaminde, Iñaki (1997): "Elantxobeko ahozko narrazioak". FLV-76, (427-458)
9. Gaminde, I. eta Salaberria, J. (1997): "Ezpeleta, Lekorne eta Makeako azentu ereduaz". Uztaro-20 (93-103)
10. Hernáez, I., Gaminde, I., Txillardegui, Etxeberria, P. eta Gandarias, R. (1997): "Testu-Ahots bihurketa (TAB) euskaraz gaur egun" *Psicodidáctica-3*, (71-81)
11. Hualde, J. I. eta Gaminde, I. (1997): "Vowel interaction in Basque: A nearly exhaustive catalogue" ASJU-XXXI (211-246)

1996

1. Gaminde, Iñaki (1996): "Esteribarko euskararen azentuaz". Uztaro-1 (109-123)
2. Gaminde, Iñaki (1996): "Lesakako azentu eta intonazioaz". FLV-71 (45-70)
3. Gaminde, Iñaki (1996): "Abadiñoako landareriak". *Etniker-10*, (181-194)
4. Gaminde, Iñaki (1996): "Bart hamarretan baladaren bertsino bi". *Idatz&Mintz-22*, (22-23)
5. Gaminde, Iñaki (1996): "Azentu barietatea Gipuzkoan". FLV-73 (361-385)
6. Gaminde, I., Hernáez, I., Etxeberria, P. eta Gandarias, R. (1996): "Euskal Fonologiaren didaktikarantz: intonazioaren azterketa" *Psicodidáctica-1*, (121-137)

1995

1. Gaminde, Iñaki (1995): "Plentzia aldeko euskararen zenbait ezaugarri morfosintaktiko". Euskal Dialektologiako Kongresua. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. (548-551)
2. Gaminde, Iñaki (1995): "Los tipos de acento del dialecto vizcaíno del euskara: aproximación acústica". in Elejabeitia, Ana eta Iribar, Alexander: *Phonetica: Trabajos de fonética experimental*. 11-42 orr. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo.
3. Hernáez, Inmaculada; Etxebarria, Borja; Olabe, Juan Carlos; Etxebarria, Pilartxo eta Gaminde, Iñaki (1995): "Estudio de las trayectorias de los formantes: síntesis de las aproximantes B, D, G" in Elejabeitia, Ana eta Iribar, Alexander: *Phonetica: Trabajos de fonética experimental*. 43-60 orr. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo.
4. Gaminde, Iñaki (1995): "Zubereraren azentuaz". Uztaro-13 (107-128)
5. Gaminde, Iñaki (1995): "Larraungo Alli herriko azentuaz". FLV-68 (23-35)
6. Gaminde, Iñaki (1995): "Gipuzkeraren azentuaren azterketa akustikoa". FLV-69 (297-321)
7. Gaminde, Iñaki (1995): "Inpertsional batzuk direla eta". ELE-16 (93-95)
8. Gaminde, Iñaki (1995): "Bizkaiko ahozko euskararen esaldi ereduez-I". FLV-70 (431-465)
9. Gaminde, Iñaki (1995): "Gatika eta Urdulizko bokalen azterketa akustikoa". Enseiukarrean-11 (125-152)
10. Gaminde, I., Hernáez, I., Etxebarria, P. eta Gandarias, R.(1995): "Zeanuriko intonazioaz" ELE-16, (93-95)
11. Gaminde, I. eta Hualde, J. I.(1995): "Euskal azentu-ereduen atlarako: zenbait isoglosa" ASJU, XXIX-1. (175-198)
12. Gaminde, Iñaki (1995): *Bizkaieraren Azentu-Moldeez*. Labayru Ikastegia. Bilbo.
13. Hernáez, Inmaculada, Gaminde, Iñaki, Etxebarria, Borja, Etxebarria, Pilartxo eta Gandarias, Rosa (1995): "Curvas de FO en euskara: Primera aproximación a la obtención de modelos para conversión de texto a voz" in (1995) *Procesamiento del Lenguaje Natural-17* (1995) 272-286 orr. Sociedad Española para el Procesamiento del Lenguaje Natural. Deustuko Unibertsitatea

1994

1. Gaminde, Iñaki (1994): "Elantxobeko azentuaz". ELE-14, (7-42)
2. Gaminde, Iñaki (1994): "Munitibar eta inguruko azentu ereduaz". FLV-65, (81-119)
3. Gaminde, Iñaki (1994): "Nafarroako menperagailuez". FLV-66, (227-250)

4. Gaminde, Iñaki (1994): "Gatika eta Urdulizko azentu-ereduaz (I)". Uztaro-11, (55-88)
5. Gaminde, Iñaki (1994): "Gatika eta Urdulizko azentu-ereduaz (II)". Uztaro-12, (89-110)
6. Gaminde, Iñaki (1994): *Bilboko Larraskituko euskaraz: Lexikoa eta Testuak*. Bilboko Udala. Bilb.
7. Gaminde, Iñaki (1994): "Bizkaieraren geografia eta bizkaieraren azentuaz". in II. Jardunaldiak Soziolinguistikaz. Bilbao-1993. Bilbo. (53-56)

1993

1. Gaminde, Iñaki (1993): "Bilboko euskararen ezaugarriak". in I. Jardunaldiak Soziolinguistikaz. Bilbao-1992. Bilbo. (53-66)
2. Gaminde, Iñaki (1993): "Euskara Batua eta Euskalkiak". in Eusko Ikaskuntza (1995): XII Congreso de Estudios Vascos en el Sistema Educativo. Gasteiz 1993. (315-319)
3. Gaminde, Iñaki (1993): *Urduliz eta Gatikako herri hizkeren azterketa linguistikoa*. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo (Edizio mikrofilmataua)
4. Markaida, Eukene, Gaminde, Iñaki eta Markaida, Bene (1993): Sopelako Euskaraz. Urdulizko Euskara Taldea. Sopela.
5. Gaminde, Iñaki (1993): "Bermeoko euskararen morfosintaxiaz". Bermeo-9, (65-82)
6. Gaminde, Iñaki (1993): "Euskara batua eta euskararen irakaskuntza". ELE-11/12, (139-142)
7. Gaminde, Iñaki (1993): "Bizkaiko azentu-motei buruz". Uztaro-7, (111-140)
8. Gaminde, Iñaki (1993): "Irakurmena eta euskal fonologiaren arazo batzuk". Tantak-7, (121-127)
9. Gaminde, Iñaki (1993): "Nafarroako nominalizazioez". FLV-62, (75-94)
10. Gaminde, Iñaki (1993): "Bermeoko azentu-ereduaz". Uztaro-8, (105-118)
11. Gaminde, Iñaki (1993): "Bokalen asimilaziorako erregela fonologikoak Bizkaiko euskarari". Enseiugarrean-9 (51-64)
12. Gaminde, Iñaki (1993): "Hotsen erabilpen frekuentziaz Bizkaian". Euskararen Iker Atalak-6 (107-140)
13. Gaminde, Iñaki (1993): "Umeentzako ehun kantu Bizkaiko". Euskararen Iker Atalak-6 (57-90)

1992

1. Gaminde, Iñaki (1992): *Sakontzen II*. AEK. Bilbo.
2. Gaminde, Iñaki (1992): *Urduliz Ingeru, Berbak eta Bizimodu*. Urdulizko Euskara Taldea. Urduliz.

3. Gaminde, Iñaki eta Salterain, Mila (1992): *Abadiñoko Lexikoaz*. Abadiñoko Udala. Abadiño.
4. Gaminde, Iñaki (1992): "Esaldi kausalak Bizkaian". In *Euskaltzaindia: Luis Villasanteri Omenaldia*. Iker-6, (183-194)
5. Gaminde, Iñaki (1992): "Behar Izan aditza dela eta". ELE-10 (41-46)
6. Gaminde, Iñaki (1992): "Gonbaratiboak direla eta". ELE-10 (119-134)
7. Gaminde, Iñaki (1992): "Bizkaieraren esaldi denborazkoez". FLV-61 (405-430)

1991

1. Gaminde, Iñaki (1991): *Abadiñoko Euskaraz*. Abadiñoko Udala, Bilbo
2. Gaminde, Iñaki eta Burgete, Xabier (1991): *Otxandioko Euskaraz*. Otxandioko Udala. Bilbo.
3. Gaminde, Iñaki (1991): "Tonuarekin lotutako ulermen mailako testa". Uztaro-3 (97-108)
4. Gaminde, Iñaki (1991): "Jakin eta eduki aditzen datibodun flexioez". ELE-9 (33-40)
5. Gaminde, Iñaki (1991): "Ablatiboaren balioak bizkaieraz". *Euskararen Iker Atalak-5* (191-200)
6. Gaminde, Iñaki (1991): "Adjetiboa "egon" aditzarekin bizkaieraz". *Euskararen Iker Atalak-5* (191-200)
7. Elgoibar, E. eta Gaminde, I. (1991): "Egin-dun aditzak". ELE-9 (99-108)
8. Gaminde, Iñaki (1991): "Erlatiboak Txorierrin". in *Labayru Ikastegia (1991): Euskal Sintaxiaz*. (75-90)
9. Gaminde, Iñaki (1991): "Umeen Berbak". in *Labayru Ikastegia (1991): Ahozko Literatura: Genero txikiak*. (47-58)

1990

1. Gaminde, Iñaki (1990): *Bilbo Berbaz Berba*. Bilbo Berreuskalduntzeko Koordinakundea, Bilbo.
2. Gaminde, Iñaki (1990): "Soziatiboa denbora alorrean bizkaieraz". ELE-6 (25-32)
3. Gaminde, Iñaki (1990): "Leku denborazko kasuen mugagabeaz". ELE-7 (103-130)
4. Gaminde, Iñaki (1990): "Gurdiaren lexikoaz". *Etniker-9* (169-186)
5. Gaminde, Iñaki (1990): "Ezezko nominalizazioak bizkaieraz". Uztaro-0 (85-98)
6. Gaminde, Iñaki (1990): "Nafarroako barietate batzutako perpaus denborazkoez". FLV-56 (165-204)

1989

1. Gaminde, Iñaki (1989): *Foruko Euskararen Morfosintaxiaz*. Foruko Udala, Forua

2. Gaminde, Iñaki (1989): *Leioako Euskararen Gramatikaz*. Leioako Udala, Bilbo

3. Gaminde, Iñaki (1989): "Aditz erazleak bizkaieraz". ELE-5, 49-84

4. Gaminde, Iñaki (1989): "Erlatiboa dela eta". ELE-5, 171-188

1988

1. Gaminde, Iñaki (1988): *Ahozko Bizkaieraz*. AEK. Bilbo BI-1181-88

2. King, Alan (koor) (1988) *Atalase Maila. Europako Kontseilua*, Strasbourg.

3. Gaminde, Iñaki (1988): "Eragon aditzaren inguruan". ELE-4 (37-42)

4. Gaminde, Iñaki (1988): "Ikaskuntzaren inguruan hainbat hausnarketa". ELE-4 (57-82)

5. Gaminde, Iñaki (1988): "Erabili, esan eta eritzi mendebaldeko bizkaieraz". Enseiukarrean-4 (50-80)

6. Gaminde, Iñaki (1988): "Bizkaiko aditz trinkoen alokutiboak". FLV-52 (181-240)

1987

1. Elgoibar, E., Zubizarreta, B. eta Gaminde, I. (1987): *Euskararen galera Nafarroan*. Pamiela. Iruña

2. Txillardegi eta Aurrekoetxea, G. (koor.) (1987): *Euskal Dialektologiaren hastapenak*. UEU (Camino, Iñaki; Gabilondo Joseba, Gaminde, I, Otsoa, Amaia, Ros Ander) Iruña

3. Gaminde, Iñaki (1987): "Bilboko euskara aztertzekeo materialak". FLV-50 (207-250)

4. Gaminde, Iñaki (1987): "-ENA konpletiboaz". ELE-1 (139-154)

5. Gaminde, Iñaki (1987): "EZIN aditzaz". ELE-2 (97-140)

6. Gaminde, Iñaki (1987): "-KO atzizkiaz". ELE-3 (43-50)

7. Gaminde, Iñaki (1987): "SANO-ren erabileraz". Enseiukarrean-3 (29-34)

8. Gaminde, Iñaki (1987): "Aoristoaren inguruan". Enseiukarrean-3 (17-28)

1986

1. Gaminde, Iñaki (1986): *Sakontzen*. AEK. Bilbo (2. argitalpena)

2. Gaminde, Iñaki (1986): "Esteribarko aditzak". FLV-48 (183-203)

3. Gaminde, I. eta Garaigorta, J. R. (1986): "XVII. mendeko otoitzak" Enseiukarrean-2 (61-65)

1985

1. Gaminde, Iñaki (1985): Aditza Bizkaieraz II. UEU, Iruña

2. Gaminde, Iñaki (1985): Aditza Bizkaieraz III. UEU, Iruña

3. Gaminde, Iñaki (1985): Aditza Ipar Goi Nafarreraz I. UEU, Iruña

4. Gaminde, Iñaki (1985): Aditza Ipar Goi Nafarreraz II. UEU, Iruña
5. Gaminde, Iñaki (1985): Aditza Ipar Goi Nafarreraz III. UEU, Iruña
6. Gaminde, Iñaki (1985): *Sakontzen.* AEK. Bilbo
7. Gaminde, Iñaki (1985): “Elantxobeko euskara”. FLV-45 (95-167)
8. Gaminde, Iñaki (1985): “Nor-en ahalezko oraina eta Joan, Ibili eta Egon aditzen alokutiboak Nafarroan”. FLV-46 (215-264)
9. Gaminde, Iñaki (1985): “Bermio inguruko aditzak”. Bermeo-5 (47-208)
10. Gaminde, Iñaki (1985): “Gaminiz inguruko aditzak”. Plentziako Azter Lanak-1 (315-462)

1984

1. Gaminde, Iñaki (1984): *Aditz Etikoa.* AEK. Bilbo
2. Gaminde, Iñaki, (1984): Aditza Bizkaieraz I. UEU, Iruña

1983

1. Gaminde, Iñaki (1983): “Orozkoko aditzak”. FLV-42/42 (37-97)

1982

1. Gaminde, Iñaki (1982): “Butroiko euskara”. FLV-40 (403-460)

1981

1. Gaminde, Iñaki (1981): “Euskararen zailtasunak”. Urraspide-8 (94-95)